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議案第２６号

令和４年度陸前高田市漁業集落排水事業特別会計予算

令和４年度陸前高田市の漁業集落排水事業特別会計の予算は、次に定めるところに

よる。

（歳入歳出予算）

第１条 歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ 76,816 千円と定める。

２ 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表 歳入歳出予

算」による。

（地方債）

第２条 地方自治法第２３０条第１項の規定により起こすことができる地方債の起

債の目的、限度額、起債の方法、利率及び償還の方法は、「第２表 地方債」に

よる。

令和４年２月２４日提出

陸前高田市長 戸 羽 太
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第２表 地方債

起 債 の 目 的 限度額 起債の方法 利 率 償還の方法

千円

漁業集落排水事業 900

証書借入

又 は

証券発行

年4.0％以内

（ただし、利率見

直し方式で借り

入れる資金につ

いて、利率の見直

しを行った後に

おいては、当該見

直し後の利率)

政府資金についてはその融資条

件により、銀行その他の場合には、

債権者と協定するところによる。

ただし、市財政の都合により据

置期間及び償還期限を短縮し、若

しくは繰上償還又は低利に借換え

することができる。

計 900





令 和 ４ 年 度 陸 前 高 田 市

漁業集落排水事業特別会計予算に関する説明書



１　総　括
　 （歳　入）

歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書

183 --

1

2

3

4

5

分担金及び負担金

使用料及び手数料

繰入金

繰越金

市債

（県支出金）

  歳 入 合 計   

1

10,790

65,124

1

900

-

76,816

0.0

14.0

84.8

0.0

1.2

-

100.0

款

千円 ％

予 算 額 構 成 比

本 年 度



184 --
漁業集落排水事業特別会計

214

10,680

70,778

1

5,500

5,500

92,673

△213

110

△5,654

0

△4,600

△5,500

△15,857

0.2

11.5

76.4

0.0

6.0

5.9

100.0

△99.5

1.0

△8.0

0.0

△83.6

皆減

△17.1

・増減率は、±１０，０００％を超えた場合は、皆増・皆減で表示しています。

前 年 度

予 算 額 構 成 比
比 較 増 減 増 減 率

千円 ％ 千円 ％



1

2

漁業集落排水事業費

公債費

　 歳 出 合 計 　

　　(歳　出)

27,135

49,681

76,816

42,646

50,027

92,673

35.3

64.7

100.0

46.0

54.0

100.0

185 --

款

千円 ％

予 算 額

前 年 度本 年 度

予 算 額 構 成 比構 成 比

千円 ％



186 --
漁業集落排水事業特別会計

千円 千円 千円 千円

特 定 財 源

そ の 他
一 般 財 源

国県支出金 地 方 債

△15,511

△346

△15,857

0

0

0

900

0

900

15,444

49,681

65,125

10,791

0

10,791

△36.4

△0.7

△17.1

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

千円 ％

比 較 増 減 増 減 率
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２　歳　　　入

１款  分担金及び負担金
  １項  分担金

目 本  年  度 前  年  度 比     較
節

区    分 金    額
千円 千円 千円 千円

1 漁業集落排 1 214 △213  1 漁業集落排 1
水事業費分 水事業費分
担金 担金
計 1 214 △213

２款  使用料及び手数料
  １項  使用料

1 使用料 10,790 10,680 110  1 漁業集落排 10,790
水施設使用
料

計 10,790 10,680 110

３款  繰入金
  １項  他会計繰入金

1 一般会計繰 65,124 70,778 △5,654  1 一般会計繰 65,124
入金 入金
計 65,124 70,778 △5,654

４款  繰越金
  １項  繰越金

1 繰越金 1 1 0  1 繰越金 1

計 1 1 0

５款  市債
  １項  市債

1 下水道事業 900 5,500 △4,600  1 漁業集落排 900
債 水事業債
計 900 5,500 △4,600

　款　県支出金
  　項　県補助金

漁業集落排 - 5,500 △5,500
水事業費県
補助金
計 - 5,500 △5,500

歳入合計 76,816 92,673 △15,857



188 --

漁業集落排水事業特別会計

説　 　　　        　　　　          明

千円
○漁業集落排水事業費分担金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1

○漁業集落排水施設使用料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　10,680
　
○漁業集落排水施設使用料（滞納繰越分）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 110

○一般会計繰入金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　65,124

○繰越金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1

○漁業集落排水事業債　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 900

○廃款
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３　歳　　　出

１款  漁業集落排水事業費
  １項  漁業集落排水事業費

目 本  年  度 前  年  度 比     較

本  年  度  の  財  源  内  訳

特　  定　  財　  源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円
1 総務管理費 26,135 41,646 △15,511 15,344 10,791

2 漁業集落排 1,000 1,000 0 900 100
水整備費
計 27,135 42,646 △15,511 0 900 15,444 10,791

２款  公債費
  １項  公債費

1 元金 38,362 37,996 366 38,362

2 利子 11,319 12,031 △712 11,319

計 49,681 50,027 △346 0 0 49,681 0
歳出合計 76,816 92,673 △15,857 0 900 65,125 10,791



190 --

漁業集落排水事業特別会計

節

区　  分 金　  額
説　　　　　　                     明

千円 千円
 8 旅費 4 ○総務管理事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,092

　　漁業集落排水施設使用料徴収事務委託料　　　　　　　　　　　　　　　 1,088
 10 需用費 14,297 　　旅費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 4

　　
 11 役務費 554 ○浄化センター管理事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　19,759

　　広田・矢の浦浄化センター維持管理業務委託料　　　　　　　　　　　　 9,163
 12 委託料 11,180 　　広田浄化センター電気工作物保安管理業務委託料　　　　　　　　　　　　　99

　　広田・矢の浦浄化センター清掃業務委託料　　　　　　　　　　　　　　　 830
 13 使用料及び 100 　　光熱水費等管理費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 9,667
賃借料 　　

○管渠管理事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 5,284
 14 工事請負費 1,000 ○漁業集落排水整備事業費（単独分）　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,000

 22 償還金利子 38,362 ○長期債償還元金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　38,362
及び割引料

 22 償還金利子 11,319 ○長期債償還利子　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　11,319
及び割引料



地方債の前前年度末における現在高並びに前年度末及び当該年度末における

現在高の見込みに関する調書

千円 千円 千円 千円 千円

１ 633,032 600,716 900 37,862 563,754

２ 3,415 2,735 0 500 2,235

　合　　　計 636,447 603,451 900 38,362 565,989

当該年度中増減見込み

漁 業 集 落 排 水
事 業 債

公 営 企 業 会 計
適 用 債

当該年度中

起債見込額

当該年度中

元 金

償還見込額

区　　　　　分

前前年度末

現 在 高

前 年 度 末

現 在 高

見 込 額

当該年度末

現 在 高

見 込 額
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